
Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń INTER Polska S.A. 
z siedzibą w Polsce, nr zezwolenia Ministra Finansów BS/3770/91 
(zwane dalej: INTER Polska)

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne zawarte są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Doraźnej Pomocy Prawnej dla Lekarzy i Lekarzy 
Dentystów z Dolnośląskiej Izby Lekarskiej zatwierdzonych uchwałą Zarządu INTER Polska nr 22/2025 z dnia 15.04.2025 r. (zwanych dalej: OWU) oraz w dokumencie potwierdzającym zawarcie 
umowy ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe - Dział II, Grupa 17 zgodnie z załącznikiem do ustawy z 11 września 2015r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

 Przedmiotem ubezpieczenia jest:
 umożliwienie skorzystania ze świadczeń w ramach Doraźnej Pomocy Prawnej.

 Doraźna Pomoc Prawna – pomoc prawna udzielana na rzecz Ubezpieczonego w zakresie 
i na zasadach określonych w OWU.

 Kancelaria – podmiot wskazany przez INTER Polska w celu realizacji świadczeń Doraźnej 
Pomocy Prawnej.

 Doraźna Pomoc Prawna realizowana jest na podstawie przepisów prawa obowiązującego 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w tym prawa Unii Europejskiej obowiązującego 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w postaci następujących świadczeń:

 udział prawnika w charakterze pełnomocnika Ubezpieczonego podczas przesłuchania 
Ubezpieczonego w charakterze świadka przed następującymi organami:

 prokuratura,
 Policja, 

 porada prawna, w tym w przypadku podejrzenia o stosowaniu wobec Ubezpieczonego 
hejtu, naruszenia dóbr osobistych, znieważenia, zniesławienia – udzielana na 
podstawie stanu faktycznego, dokumentacji i zagadnienia prawnego, przedstawionych 
przez Ubezpieczonego,

 weryfikacja zgodności z prawem dokumentów i umów do 10 stron przeliczeniowych 
(strona przeliczeniowa rozumiana jest jako 1800 znaków ze spacjami), bez negocjacji 
warunków tych dokumentów i umów,

 udostępnienie wzorów podstawowych pism prawnych lub standardowych umów 
należących do powszechnego obrotu znajdujących podstawę w księdze trzeciej 
Kodeksu cywilnego,

 udostępnienie aktualnych oraz historycznych tekstów aktów prawnych oraz 
utrwalonej linii orzeczniczej,

 udzielenie informacji o procedurze prowadzenia sporów prawnych i ochrony praw,
 udzielenie informacji o kosztach prowadzenia sporów prawnych,
 udzielenie informacji teleadresowych o sądach, prokuraturach, notariuszach  

i urzędach.

  Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:
  ochrony interesów prawnych związanych ze świadomym udzieleniem przez 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd 
informacji, albo dostarczeniem sfałszowanych dokumentów, a także związanych ze 
świadomym zatajeniem przez Ubezpieczonego informacji lub dokumentów mogących 
mieć wpływ na sposób świadczenia Doraźnej Pomocy Prawnej,

  pomocy prawnej w sprawach, w tym w przypadku sporów, roszczeń, pomiędzy:
  Ubezpieczonymi, 
  Ubezpieczonym a Ubezpieczającym, 
  Ubezpieczonym lub Ubezpieczającym a:

  INTER Polska, lub 
  Towarzystwem Ubezpieczeń INTER-ŻYCIE Polska S.A., 
  lub Kancelarią,

  zdarzeń powstałych i zgłoszonych do Kancelarii po upływie okresu ubezpieczenia 
wskazanego w dokumencie ubezpieczenia,

oraz pozostałych wskazanych w OWU.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

 Z zakresu ochrony wyłączona jest m.in. pomoc prawna:
 w przypadku sprzeczności z zasadami etyki radców prawnych lub zasadami etyki 

adwokatów uchwalonych odpowiednio przez organy samorządu radców prawnych 
lub organy samorządu zawodowego adwokatury,

 w sprawach dotyczących organów samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy 
dentystów,

 w zakresie prawa wekslowego i czekowego, prawa bankowego, funduszy 
inwestycyjnych, obligacji, papierów wartościowych,

 w zakresie prawa podatkowego, prawa celnego oraz prawa dotyczącego innych opłat 
publicznoprawnych.

 Pozostałe ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności wskazane są w OWU.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

 Ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia powstałe na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy ubezpieczenia Ubezpieczony ma obowiązek:
 − podać do wiadomości INTER Polska wszystkie znane sobie okoliczności, o które INTER Polska zapytywała w formularzu oferty albo w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę 

ubezpieczenia przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane.
W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczony jest zobowiązany:

 − zawiadamiać INTER Polska o zmianach okoliczności, o które INTER Polska zapytywała w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych pismach, niezwłocznie po 
otrzymaniu o nich wiadomości,

 − informować INTER Polska o wszelkich zmianach danych dotyczących Ubezpieczającego i Ubezpieczonych.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Do zapłaty składki zobowiązany jest Ubezpieczający.

Wysokość składki, termin oraz sposób jej zapłaty określa się w dokumencie ubezpieczenia.

Składka może być płatna jednorazowo lub na raty.

Zapłata dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego.

Produkt: Doraźna Pomoc Prawna 
dla Lekarzy i Lekarzy Dentystów

Ubezpieczenie Doraźnej Pomocy Prawnej
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wskazanym w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej niż w dniu następnym po dniu zawarcia umowy 
ubezpieczenia i opłaceniu składki lub jej pierwszej raty, chyba że został wyznaczony inny termin zapłaty składki ubezpieczeniowej lub raty składki ubezpieczeniowej.

Umowę ubezpieczenia zawiera się, w zależności od tego, jak umówią się strony umowy ubezpieczenia – na okres jednego roku lub na okres krótszy.

Ochrona ubezpieczeniowa INTER Polska kończy się:
• z dniem upływu okresu ubezpieczenia,
• z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
• z dniem upływu terminu 7 dni od dnia otrzymania przez Ubezpieczającego wezwania do zapłaty kolejnej raty składki, wysłanego przez INTER Polska po upływie terminu jej płatności  

z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia jego otrzymania spowoduje ustanie odpowiedzialności INTER Polska, 
• z dniem doręczenia Ubezpieczającemu oświadczenia INTER Polska o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli INTER Polska ponosi odpowiedzialność 

jeszcze przed zapłaceniem składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty, a składka ubezpieczeniowa lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie; w przypadku braku 
wypowiedzenia umowy ubezpieczenia wygasa ona z końcem okresu, za który przypadała niezapłacona składka ubezpieczeniowa.

Jak rozwiązać umowę?

Składając do INTER Polska stosowne oświadczenie w formie pisemnej z zachowaniem poniższych terminów:
 − jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo do odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający 

jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia,
 − jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż 6 miesięcy, w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek, Ubezpieczonemu przysługuje prawo wystąpienia  

z umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia przystąpienia do ubezpieczenia,
 − odstąpienie od umowy ubezpieczenia i wystąpienie z ubezpieczenia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.


